1) »octalia« vorl.

2) »daz zu« orig.

307. *Hartmann von Gondsroth verkauft dem stifte Aschaffenburg* 1326
nov. 26.
seinen zehnten in Neusess. 1326 november 26.

Der Aschaffenburger propst gibt dazu als lehensherr seine einwilligung am 26. december.

5 Noverint universi presencium inspectores, ad quos presens scriptum pervenerit, quod ego Hartmannus de Gunsrode miles ex iustis causis ad hoc me moventibus transferre decrevi et transfero simpliciter in hiis scriptis in honorabiles viros dominos . . decanum et capitulum ecclesie Aschaffenburgensis decimas meas tam magnas quam minutas
10 in villa Nuseze iuxta Sünneburnen et eius terminis sitas quascumque, per me quondam Alheydi uxori mee in donacionem propter nupcias assignatas, perpetuis temporibus possidendas, ad hoc honorabilis viri domini Johannis prepositi ecclesie Aschaffenburgensis predictae, a quo dicte decime descendunt in feudum, accedente consensu benevolo et
15 expresso, pro sexaginta quatuor libris hallensium legalium et bonorum numerate michi pecunie ab eisdem dominis integraliter et solute. Transferens in eosdem omne ius, quod michi in decimis huiusmodi quomodolibet competebat, promittens expresse memoratis dominis super ipso contractu facere warandiam iuxta patrie consuetudinem generalem,
20 promittensque pro Ulrico, Thilmanno et Agnete pueris et heredibus meis a memorata quondam Alheyde procreatis iam infra annos existentibus, ut quam primum annos discrecionis attigerint, iam dictum contractum approbent et, prout in eis est, ratum teneant atque gratum. Super qua quidem warandia, ut premittitur, facienda ego Hartmannus
25 predictus me ipsum, Hertvicum filium meum canonicum Aschaffenburgensem, Wortwinum de Babenhusen et Heinricum filium meum armigeros fideiussores constituo in hiis scriptis, quemlibet eorum in solidum obligando, qui warandia non expleta ex parte dictorum dominorum moniti commessaciones vel obstagium in Aschaffenburg facient
30 hospicio, quousque ipsa warandia effectum debitum sorciatur. Altero eciam dictorum fideiussorum recedente vel, quod absit, decedente in locum recedentis vel decedentis eque bonum substituum a decedentis vel recedentis obitu vel recessu infra mensem, alioquin fideiussores superstites moniti commessaciones facient, ut predictur, quousque equi
35 valens fideiussor¹⁾ fuerit in locum recedentis vel premortui subrogatus. Nos quoque Hertvicus, Wortwinus et Henricus fideiussores predicti in nos onus fideiussionis predictae ad prefati domini Hartmanni instanciam

1) eigentlich stand da »fideiussores«, die beiden letzten buchstaben sind aber ausgelöscht.

sponte eligimus et ad hoc nos presentibus obligamus. In quorum omnium testimonium et omnimodam roboris firmitatem sigilla nostri Hartmanni et Hertwici predictorum una cum sigillo honorabilium virorum dominorum iudicum ecclesie Aschaffenburgensis predictae ad preces mei Wortwini et Henrici pretactorum presentibus sunt appensa. Quod et nos iudices ecclesie Aschaffenburgensis predicti ad rogatum Wortwini et Henrici ac Hartmanni predictorum in premissorum omnium testimonium apposimus huic scripto. Testes vero huius rei sunt: Johannes Gobelonis, Conradus plebanus ecclesie sancte Marie, . . . Heinrichus Svabh, Cunradus de Omestad, vicarii ecclesie Aschaffenburgensis predictae, Hermannus Ruschebusch armiger, Wolframus scultetus in Stocstad, Cunradus Ratgebe scultetus in Ostheim, Heylmannus Eygelmari et Godeboldus piscator, vocatis ad premissa pro testibus et rogatis. Datum et actum anno domini millesimo trecentesimo vicesimo sexto, in crastino beate Katherine virginis. Nos Johannes dei gracia prepositus ecclesie Aschaffenburgensis translacionem decimarum in Nusesze per Hartmannum de Gunsrode militem in dominos decanum et capitulum ecclesie Aschaffenburgensis predictae translatarum ratam habemus¹⁾ et gratam eidem translacioni nostrum consensum benivolum adhibentes; dantes has nostras litteras litteris translacionis presentibus transfixas sigillis prepositure nostre Erfordiensis et iudicum nostrorum Aschaffenburgensium sigillatas in testimonium super eo, cum sigillum prepositure nostre Aschaffenburgensis penes nos non habuerimus ista vice. Datum Aschaffenburg, anno domini millesimo trecentesimo vicesimo sexto, in die sancti Stephani prothomartiris.

Orig.-perg. Die siegel sind wenig beschädigt, I spitzoval, II schildförmig, III rund. Das transfix liegt lose bei, die siegel desselben fehlen. Aschaffenburg, stiftsarchiv. Erwähnt: Gudenus, Cod. Dipl. II 342, gedruckt obd. III 251, das transfix nicht ganz vollständig II 323.

1326
dec. 24. 308. *König Ludwig versetzt die reichsstadt Gelnhausen für acht-tausend pfund heller an Ulrich II von Hanau. München 1326 december 24.*

Wir Ludweich von gots gnaden romischer chunig ze allen zeiten merer des richs veriehen offenleich an disem brief, daz wir dem edeln manne Ulrich von Hanawe, unserm lieben getrewen, umbe den dienst, den er uns hat getan zu unser chrönung gein Ache und den er uns und dem riche hernach manichvaltich mit trewen getan hat, verseczet haben und verseczen umbe achttausent pfunt haller unser und des

2) »habentes« orig.